
STRANICA 1 – BROJ 19                                                                   SLUŽBENI GLASNIK GRADA KAŠTELA 18. RUJNA 2025. 
 

SLUŽBENI GLASNIK 

GRADA KAŠTELA 

GODINA 

2025.  

Kaštel Sućurac, 18. rujna 2025. g. BROJ 19 /25 

__________________________________________________________________________________ 

 

Sadržaj 
GRADONAČELNIK: 

1. Odluka o pomoći za podmirenje troškova prehrane u produženom boravku učenika osnovnih 

škola…………………………………………………………………………………………………………………………………………2 

2. Dopune Plana prijma u službu za 2025. godinu (kratkoročni plan) …………………………………………….3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



STRANICA 2 – BROJ 19                                                                   SLUŽBENI GLASNIK GRADA KAŠTELA 18. RUJNA 2025. 
 

GRADONAČELNIK 
________________________________________________________________ 

 
Na temelju članka 26. Odluke o socijalnoj skrbi Grada Kaštela („Službeni glasnik Grada Kaštela“ br. 42/24) i članka 

43. Statuta Grada Kaštela („Službeni glasnik Grada Kaštela“, broj 9/09, 8/11, 6/13, 8/13-ispravak, 10/14, 14/16, 6/18, 3/20, 
5/21, 13/21-pročišćeni tekst i 24/23), Gradonačelnik Grada Kaštela donosi 
 

O D L U K U 
o pomoći za podmirenje troškova prehrane u produženom boravku učenika osnovnih škola 

 
Članak 1. 

Ovom se Odlukom utvrđuju uvjeti i kriteriji za pomoć podmirenja troškova prehrane  učenika u produženom 
boravku organiziranom u OŠ. „Bijaći“ Kaštel Novi (dalje u tekstu: troškovi prehrane) za nastavnu godinu 2025./2026. 
Pomoć za podmirenje troškova prehrane iz prethodnog stavka dodjeljuje se za 9 mjeseci, za razdoblje od 08. rujna 2025. do 
12. lipnja 2026., odnosno za 175 nastavnih dana. 

Članak 2. 
Pravo na pomoć za podmirenje troškova prehrane može ostvariti učenik koji zajedno s oba roditelja/ samohranim 

roditeljem, skrbnikom ili udomiteljem ima prebivalište na području grada Kaštela najmanje jednu godinu na dan donošenja 
ove Odluke. 
Iznimno od stavka 1. ovog članka, pravo na pomoć za podmirenje troškova prehrane može ostvariti učenik koji nema 
prebivalište na području grada Kaštela, a smješten je u udomiteljsku obitelj. 
 

Članak 3. 
Osim uvjeta iz članka 3. ove Odluke, za ostvarivanje prava na pomoć za podmirenje troškova prehrane učenik 

mora ispuniti jedan od dodatnih uvjeta: 
1. drugo i svako sljedeće dijete iste obitelji u programu produženog boravka, 
2. dijete samohranog roditelja sukladno određenju prava iz Odluke o socijalnoj skrbi Grada Kaštela („Službeni glasnik 

Grada Kaštela“ br. 42/24), 
3. dijete smješteno kod udomitelja sukladno određenju prava iz Odluke o socijalnoj skrbi Grada Kaštela („Službeni 

glasnik Grada Kaštela“ br. 42/24). 
Članak 4. 

Troškove prehrane Grad Kaštela snosi u iznosu: 
1. 90,00 EUR mjesečno učeniku koji ispunjava uvjet iz članka 3. ove Odluke. 

 
Članak 5. 

Zahtjev za pomoć za podmirenje troškova prehrane (dalje u tekstu: Zahtjev) podnosi roditelj/skrbnik/udomitelj na 
propisanom obrascu. Zahtjev se podnosi Upravnom odjelu za društvene djelatnosti i zajedničke poslove (dalje u tekstu: 
nadležni Upravni odjel). 

Za Zahtjeve podnesene do 15. u mjesecu, učeniku se priznaje pravo na pomoć za troškove prehrane iz članka 4. 
ove Odluke za tekući mjesec i na preostalo vrijeme do isteka tekuće nastavne godine, a za Zahtjeve podnesene iza 15. u 
mjesecu, učeniku se priznaje to pravo od prvog dana sljedećeg mjeseca, na preostalo vrijeme do isteka tekuće nastavne 
godine. 

Iznimno od stavka 2. ovog članka, podnositelj zahtjeva koji do 15. listopada 2025. godine podnese Zahtjev za 
pomoć za podmirenje troškova prehrane, pravo za podmirenje troškova prehrane ostvarit će i za rujan 2025. godine. 
 

Članak 6. 
Uz Zahtjev se prilaže: 
- Uvjerenje o prebivalištu (uvjerenje od MUP-a ili e-uvjerenje) za učenika za kojeg se traži pomoć te oba 

roditelja/samohranog roditelja, skrbnika ili udomitelja; 
- Izvadak iz matice rođenih ili Rodni list za učenika za kojeg se traži pomoć. 
Grad Kaštela će po službenoj dužnosti provjeriti upis djeteta u produženi boravak u Osnovnu školu „Bijaći“, Kaštel Novi.  

 
Članak 7. 

Osim priloga iz članka 6. ove Odluke, uz Zahtjev je obvezno priložiti i dokaz o ispunjavanju jednog od dodatnih 
uvjeta iz članka 3. ove Odluke. 

Članak 8. 
Isplata pomoći za troškove prehrane učeniku koji zadovoljava uvijete iz ove Odluke, izvršit će se na račun 

roditelja/skrbnika/udomitelja podnositelja Zahtjeva. 
Isplata će se vršiti u pravilu u dva dijela, jednom u prvom polugodištu i jednom u drugom polugodištu,  odnosno u 

skladu s proračunskim mogućnostima.  
Članak 9. 

Ukoliko se učenik ispiše iz programa produženog boravka, roditelj/skrbnik/udomitelj je dužan o istome obavijestiti 
nadležni Upravni odjel u roku od 8 dana od nastale promjene. 



STRANICA 3 – BROJ 19                                                                   SLUŽBENI GLASNIK GRADA KAŠTELA 18. RUJNA 2025. 
 

 
Članak 10. 

Sredstva za pomoć za troškove prehrane osigurana su u Proračunu Grada Kaštela za 2025. godinu. 
Članak 11. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u  „Službenom glasniku Grada Kaštela”. 
 
KLASA:602-01/25-01/0001 
URBROJ: 2181-4-1/1-25-2 
Kaštel Sućurac, 16. rujna 2025.  

Gradonačelnik 
                            Denis Ivanović, dipl.ing. v.r. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 

Na temelju članka 10. stavak 2. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi ("Narodne novine" broj 86/08, 61/11, 4/18, 112/19 i 17/25) i članka 58. Statuta Grada Kaštela ("Službeni glasnik 
Grada Kaštela", broj 9/09, 8/11, 6/13, 8/13-ispravak, 10/14, 14/16, 6/18, 3/20, 5/21, 13/21-pročišćeni tekst i 24/23), na 
prijedlog pročelnice Upravnog odjela za gospodarski razvoj i fondove Europske unije, gradonačelnik Grada Kaštela utvrđuje 
  

DOPUNE PLANA PRIJMA U SLUŽBU 
za 2025. godinu (kratkoročni plan) 

 
Članak 1. 

U PLANU PRIJMA U SLUŽBU za 2025. godinu (kratkoročni plan) ("Službeni glasnik Grada Kaštela", broj 2/25 i 8/25) 
u članku 3. u točki V.: 
-  iza podtočke 4. dodaje se rečenica i glasi: „Potreban broj vježbenika: 1“ 
- dodaje se podtočka 5. i glasi: „1 vježbenik- VSS, sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani prijediplomski i 
diplomski studij ili stručni diplomski studij društvene ili biotehničke struke“ 
 

Članak 2. 
 Ove DOPUNE PLANA PRIJMA U SLUŽBU za 2025. godinu (kratkoročni plan) stupaju na snagu prvog dana od dana 
objave u "Službenom glasniku Grada Kaštela". 
 
KLASA:110-01/25-01/0001 
URBROJ: 2181-4-1/1-25-9 
Kaštel Sućurac, 18. rujna 2025.  

Gradonačelnik 
                            Denis Ivanović, dipl.ing. v.r. 

 

 

_____________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

SLUŽBENI GLASNIK GRADA KAŠTELA * Izdavač: Grad Kaštela * Uređuje: Upravni odjel za poslove Gradonačelnika i stručne 

poslove * 21212 Kaštel Sućurac, Ulica braće Radić 1, tel: 021/ 205 - 205 * Glasnik izlazi po potrebi * Tisak: Upravni odjel za 

poslove Gradonačelnika i stručne poslove 

 
 


